РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2025 №2211 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 26.10.2016

№ 2308

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», в целях определения эксплуатационного состояния и

уровня содержания автомобильных дорог общего пользования города

Таганрога, создания безопасных условий для движения транспортных средств

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога

от 26.10.2016 № 2308 «О создании комиссии по обследованию

эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования

города Таганрога» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», в целях определения эксплуатационного состояния и

уровня содержания автомобильных дорог общего пользования города

Таганрога, создания безопасных условий для движения транспортных средств

постановляю:».

1.2. В приложении № 1:

1.2.1. Пункт 1.3 радела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии

с территориальным отделом по обеспечению безопасности дорожного

движения, дорожными и коммунальными службами, а также организациями и

общественными объединениями.».

1.2.2. Абзац четвертый пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей

редакции:

 2

«взаимодействовать с территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти, исполнительными органами Ростовской области,

органами местного самоуправления, организациями по вопросам, относящимся

к компетенции комиссии;».

1.2.3. Абзац четвертый пункта 3.8 раздела 3 изложить в следующей

редакции:

«сведений о местах концентрации дорожно-транспортных происшествий,

их причинах, представленных территориальным отделом по обеспечению

безопасности дорожного движения.».

1.2.4. Пункт 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.10. Акт обследования для устранения замечаний направляется

в дорожные, коммунальные и другие органы и организации, в ведении которых

находятся автомобильные дороги общего пользования г. Таганрога,

и в структурные подразделения и органы Администрации города Таганрога

с правами юридического лица.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам городского

хозяйства Долматова Е.Ю.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова